
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των μετρικών στοιχείων, των τεχνι-
κών προδιαγραφών των ηλεκτρομηχανολογικών 
εγκαταστάσεων και των απαιτούμενων δικαιο-
λογητικών για τη θεώρηση των αρχιτεκτονικών 
σχεδίων των Εξωτερικών Παραρτημάτων Νοσο-
κομείων του Ε.Σ.Υ.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
του προσωπικού της Γραμματείας της ΡAAEY για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α3β/Γ.Π./οικ.56294 (1)

Καθορισμός των μετρικών στοιχείων, των τεχνι-
κών προδιαγραφών των ηλεκτρομηχανολογικών 
εγκαταστάσεων και των απαιτούμενων δικαιο-
λογητικών για τη θεώρηση των αρχιτεκτονικών 
σχεδίων των Εξωτερικών Παραρτημάτων Νοσο-
κομείων του Ε.Σ.Υ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 18 του ν. 5243/2025 «Ρυθμίσεις για την 

ενίσχυση της δημόσιας υγείας και την αναβάθμιση των 
υπηρεσιών υγείας» (Α’ 187), με το οποίο προστέθηκε το 
άρθρο 33Α στον ν. 4025/2011 (Α’ 115).

2. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών, και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4. Την υπ’ αρ. 37310/09-07-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Mάριο Θεμι-
στοκλέους» (Β’ 4435).

5. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

6. Την υπό στοιχεία Β2α,Β1α/οικ.56970/12-2025 «Ει-
σηγητική Έκθεση οικονομικών επιπτώσεων» της παρ. 5 

του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143)», της ΓΔΟΥ του 
Υπουργείου Υγείας.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού ή φορέα της γενικής κυβέρνησης. 

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δε αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ- ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε: 

Άρθρο μόνο

Τα μετρικά στοιχεία, οι τεχνικές προδιαγραφές των 
ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων και η σύνθεση 
των χώρων των Εξωτερικών Παραρτημάτων Νοσοκομεί-
ων του Ε.Σ.Υ. αντιστοιχούν στα ισχύοντα για τους χώρους 
των Νοσοκομείων όπου επιτελούνται οι ίδιες λειτουργίες 
και ιατρικές πράξεις με αυτές που εκτελούνται στα Πα-
ραρτήματα.

Ειδικότερα για τις Τεχνικές Προδιαγραφές των ηλε-
κτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων θα πρέπει να εξα-
σφαλίζονται κατ’ ελάχιστον τα κάτωθι:

α. Διασφάλιση παροχής ηλεκτρικής ενέργειας μέσω 
εφεδρικής ανεξάρτητης πηγής για ελάχιστο χρονικό διά-
στημα μίας ώρας, προκειμένου να είναι δυνατή η ασφα-
λής ολοκλήρωση των ιατρικών πράξεων και η λειτουργία 
των μηχανικών μέσων κατακόρυφης κυκλοφορίας.

β. Δυνατότητα παροχής ιατρικών αερίων (Ιατρικού 
αέρα και Οξυγόνου) μέσω βασικής και εφεδρικής διά-
ταξης.

γ. Ανελκυστήρας για την εξυπηρέτηση ατόμων με ανα-
πηρία ή εμποδιζόμενων ατόμων, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του ΝΟΚ [άρθρα 26 και 27 του ν. 4067/2012 (Α’ 79)].

Για τη θεώρηση από λειτουργικής άποψης των αρχιτε-
κτονικών σχεδίων του εκάστοτε Εξωτερικού Παραρτήμα-
τος από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Υγείας, θα πρέπει να υποβάλλονται τα ακόλουθα:

Α. Δικαιολογητικά νομιμότητας κτιρίου όπως ορίζονται 
στην κατά περίπτωση σχετική Νομοθεσία.

Β. Σχέδια:
1. Αρχιτεκτονικές Κατόψεις Κλίμακας 1:50 στις οποίες 

θα σημειώνεται η ονομασία και επιφάνεια των χώρων και 
θα απεικονίζεται ο σταθερός εξοπλισμός κάθε χώρου (ια-
τρικός - ξενοδοχειακός εξοπλισμός, είδη υγιεινής κ.λπ.).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7091

85847

30.12.2025 20:03:53

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85848 Τεύχος B’ 7091/30.12.2025

2. Τομή όπου να αναγράφεται το ελεύθερο (καθαρό) 
ύψος των χώρων.

Γ. Τεχνική Περιγραφή που θα περιλαμβάνει:

1. Αναφορά χώρων με την επιφάνειά τους.

2. Θέση στο κτίριο εφόσον η χωροθέτηση γίνεται σε 

τμήμα κτιρίου.

3. Περιγραφή προσπέλασης.

4. Περιγραφή Η/Μ εγκαταστάσεων.

Δ. Βεβαίωση από την αρμόδια Υπηρεσία Δόμησης ότι 

οι χωροθετούμενες χρήσεις, δεν απαγορεύονται από ει-

δικότερες διατάξεις που ισχύουν για το συγκεκριμένο ακί-

νητο ή την περιοχή του ακινήτου (Βεβαίωση χρήσης γης).

Ε. Βεβαίωση χώρου κύριας χρήσης, στην οποία να 

βεβαιώνεται ότι ο χώρος όπου εγκαθίσταται το Παράρ-

τημα πληροί τους όρους και τις προϋποθέσεις χώρου 

κύριας χρήσης, τη λειτουργικότητα και τις τεχνικές προ-

διαγραφές, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρούσας, 

του Κτιριοδομικού Κανονισμού, του Νέου Οικοδομικού 

Κανονισμού, του Κανονισμού Πυροπροστασίας και των 

εκάστοτε ισχυουσών πολεοδομικών διατάξεων. Επίσης, 

να βεβαιώνεται η νομιμότητα του χώρου με αναλυτική 

αναφορά σε όλα τα νομιμοποιητικά στοιχεία.

ΣΤ. Τεχνική Έκθεση Στατικών για τον φέροντα οργα-

νισμό του κτιρίου στην οποία θα περιλαμβάνεται τεκ-

μηρίωση της ανάγκης ή μη, του στατικού ελέγχου σε 

περίπτωση εγκατάστασης σε υπάρχον κτίριο.

Ζ. Τεύχος Ιατροτεχνολογικού Εξοπλισμού.

Έναρξη Ισχύος

H ισχύς της παρούσας άρχεται από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Δεκεμβρίου 2025 

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΜΑΡΙΟΣ  

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 504/2025 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
του προσωπικού της Γραμματείας της ΡAAEY για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2026.

Η ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ  
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΩΝ

Λαμβάνοντας υπόψη:

1. Τον ν. 5037/2023 «Μετονομασία της Ρυθμιστικής 
Αρχής Ενέργειας σε Ρυθμιστική Αρχή Αποβλήτων, Ενέρ-
γειας και Υδάτων και διεύρυνση του αντικειμένου της 
με αρμοδιότητες επί των υπηρεσιών ύδατος και της 
διαχείρισης αστικών αποβλήτων, ενίσχυση της υδατι-
κής πολιτικής - Εκσυγχρονισμός της νομοθεσίας για τη 
χρήση και παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας από ανα-
νεώσιμες πηγές μέσω της ενσωμάτωσης των Οδηγιών 
ΕΕ2018/2011 και 2019/944 - Ειδικότερες διατάξεις για 

τις ανανεώσιμες πηγές ενέργειας και την προστασία του 
περιβάλλοντος» (Α’ 78).

2. Τον ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία Ενεργειακών 
Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού Αερίου, για Έρευνα, 
Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς Υδρογονανθράκων 
και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 179). 

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2026/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’184). 

4. Την υπ’ αρ. 460/2025 απόφαση ΡΑΑΕΥ «Τροποποίη-
ση της υπ’ αρ. 111/2024 απόφασης ΡΑΑΕΥ “Έγκριση του 
Κανονισμού Εσωτερικής Λειτουργίας και Διαχείρισης της 
Ρυθμιστικής Αρχής Αποβλήτων, Ενέργειας και Υδάτων 
(ΡΑΑΕΥ)” (Β’1867)» (B’ 6568).

5. Την υπ’ αρ. 137/2024 απόφαση ΡΑΑΕΥ «Τροποποίη-
ση της υπ’ αρ. 119/2023 απόφασης ΡΑΑΕΥ “Οργανισμός 
της Ρυθμιστικής Αρχής Αποβλήτων, Ενέργειας και Υδά-
των, κατ’ άρθρο 20 του ν. 4622/2019 (Α’ 133)” (Β’ 5408 και 
διόρθωση σφαλμάτων Β’ 5888)» (B’2252/2025).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

7. Τον ν. 5043/2023 «Ρυθμίσεις σχετικά με τους Οργα-
νισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού - Δια-
τάξεις για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Διατάξεις 
για το ανθρώπινο δυναμικό του δημόσιου τομέα-Λοι-
πές ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 91), όπως ισχύει και ιδίως του 
άρθρου 59 παρ. 8.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/108557/3207/ 
11.10.2024 απόφαση «Στελέχωση της Ρυθμιστικής Αρχής 
Αποβλήτων, Ενέργειας και Υδάτων (διαπιστωτική πράξη 
παρ. 5 του άρθρου 23 του ν. 5037/2023)» (Β’ 5657).

9. Τον ν. 5167/2024 «Αναδιάρθρωση σιδηροδρομικού το-
μέα και ενίσχυση ρυθμιστικών φορέων μεταφορών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 207) και ιδίως της παρ. 1α του άρθρου 34.

10. Την αναγκαιότητα, λόγω εκτάκτων και επειγου-
σών αναγκών, να προσφέρουν τις υπηρεσίες τους και 
πέραν των ωρών υποχρεωτικής εργασίας καθώς και στις 
εξαιρέσιμες ημέρες οι εργαζόμενοι που υπηρετούν στις 
υπηρεσιακές μονάδες της ΡΑΑΕΥ. Οι εργαζόμενοι στη 
Γραμματεία της ΡΑΑΕΥ είναι ήδη επιφορτισμένοι με αυ-
ξημένο όγκο εργασίας στο πλαίσιο της λειτουργίας της 
καθώς και στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων και εργασιών 
της Αρχής που αφορούν στον έλεγχο, στη ρύθμιση και 
στην εποπτεία σε όλο το φάσμα του τομέα της ενέρ-
γειας (ηλεκτρισμός, φυσικό αέριο, ΑΠΕ, προστασία του 
καταναλωτή ενέργειας). Επίσης, οι εν λόγω εργασίες και 
απαιτήσεις αυξήθηκαν σημαντικά μετά την ενεργοποίη-
ση των νέων αρμοδιοτήτων της Αρχής στον τομέα του 
Κλάδου Υδάτων και του Κλάδου Αποβλήτων. 

11. Τα σοβαρότατα προβλήματα υποστελέχωσης, που 
αντιμετωπίζει η Αρχή τα τελευταία χρόνια παρά την αύ-
ξηση των αρμοδιοτήτων της, γεγονός που δυσχεραίνει 
την λειτουργία όλης της Γραμματείας της.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85849Τεύχος B’ 7091/30.12.2025

12. Την υπ’ αρ. 1/21.04.2023 απόφαση του Προέδρου 
της ΡΑΑΕΥ «Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή του προσωπικού της Γραμματείας της Ρ.Α.A.Ε.Y., 
καθ’ υπέρβαση του ωραρίου εργασίας τους καθώς και 
στις εξαιρέσιμες ήμερες» (Β’ 2994).

13. Την υπό στοιχεία 002/ΠΥ2026/18.12.2025 βεβαίω-
ση ύπαρξης πρόβλεψης του Τμήματος Προϋπολογισμού, 
Ελέγχου και Διοικητικής Πληροφόρησης της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, ποσού 120.000 € ευρώ, που 
αφορά στην κάλυψη δαπάνης για την αποζημίωση της 
υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού της Γραμ-
ματείας της ΡΑΑΕΥ για το A’ εξάμηνο 2026.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη, η οποία δεν βαρύνει τον κρατικό 
προϋπολογισμό αλλά τον προϋπολογισμό της ΡΑΑΕΥ.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

1. Εγκρίνεται η αποζημίωση εργασίας του πάσης φύ-
σεως προσωπικού της ΡΑΑΕΥ καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου καθώς και τα Σάββατα, Κυριακές, 
αργίες και τις λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες για την αντι-
μετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών κα-
θώς και των εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών για το 
Α’ εξάμηνο 2026. Συγκεκριμένα εγκρίνεται η υπερωριακή 
απασχόληση συνολικά 180 εργαζομένων της ΡΑΑΕΥ με 
οποιαδήποτε σχέση εργασίας. 

2. Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου καθώς και τα Σάββατα, Κυριακές, 
αργίες και τις λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες ορίζονται ανά 
εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος. Οι ώρες 
υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης κατά το 
Α’ εξάμηνο δε θα υπερβαίνουν τις εκατόν ογδόντα (180) 
συνολικά ανά υπάλληλο για κάθε εξάμηνο.

3. Η ωριαία αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
των υπαλλήλων που απασχολούνται σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρούσας ορίζεται σύμφωνα με τα 

προβλεπόμενα στο άρθρο 20 παρ. 3 του ν. 4354/2015, 
ως εκάστοτε ισχύει, ως εξής: 

α) Για υπερωριακή εργασία απογευματινών ωρών και 

μέχρι την 22η ώρα, ίση με το ωρομίσθιο.

β) Για νυκτερινή εργασία εργάσιμων ημερών που πα-

ρέχεται από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή, ίση με το 

ωρομίσθιο αυξημένο τριάντα τοις εκατό (30%).

γ) Για εργασία ημερήσια ή νυκτερινή, που παρέχεται Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής:

αα) Από την 6η πρωινή μέχρι την 22η ώρα, ίση με το 

ωρομίσθιο αυξημένο κατά σαράντα τοις εκατό (40%).

ββ) Από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή, ίση με το 

ωρομίσθιο αυξημένο κατά σαράντα πέντε τοις εκατό 

(45%).

4. Το ωρομίσθιο ορίζεται στο ένα διακοσιοστό ογδο-

ηκοστό (1/280) του βασικού μισθού του μισθολογικού 

κλιμακίου της εκπαιδευτικής κατηγορίας του κάθε 

υπαλλήλου. 

5. Η αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου καθώς και τα Σάββατα, Κυριακές, αργίες 

και τις λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες δε θα υπερβαίνει κα-

ταρχήν το όριο των 160 συνολικά ωρών ανά υπάλληλο 

για κάθε εξάμηνο. Από αυτές μόνο οι 48 ώρες μπορούν 

να λαμβάνουν χώρα κατά τα Σάββατα, Κυριακές, αργίες 

και τις λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες. 

6. Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και βεβαίωση 

των υπερωριών ορίζονται οι αρμόδιοι Προϊστάμενοι των 

υπαλλήλων που πραγματοποιούν τις υπερωρίες.

7. Η ισχύς αυτής της απόφασης αρχίζει από την ημε-

ρομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Δεκεμβρίου 2025

Ο Προεδρεύων της ΡΑΑΕΥ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΦΟΥΡΛΑΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85850 Τεύχος B’ 7091/30.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02070913012250004*


